СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами и руководителями образовательных программ

03 октября 2024 г.      № 44/9-02-29

Председательствующий – С.Н. Костромина, и.о. декана Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
Заведующая Кафедрой психологии образования
образования и педагогики                                                                                   Н.В. Бордовская
И.о. заведующего кафедрой психологии
кризисных и экстремальных ситуаций                                                                    М.С. Бриль
Заведующая Кафедрой социальной психологии                                                   С.Д. Гуриева
И.о. заведующего Кафедрой политической
психологии                                                                                                                О.С. Дейнека
Доцент Кафедры психологии
образования и педагогики                                                                                     Р.В. Демьянчук
И.о. заведующего Кафедрой общей психологии                                               А.Е. Ловягина
Председатель Учебно-методической комиссии
по УГСН 37.00.00 Психологические науки                                     Н.А. Медина Бракамонте
Доцент кафедры общей психологии,
руководитель образовательной программы «Общая и
когнитивная психология»                                                                                           А.И. Мусс
И.о. заведующего кафедрой эргономики и
инженерной психологии                                                                                          Е.Л. Солдатова
И.о. заведующего Кафедрой психологии
развития и дифференциальной психофизиологии                                            О.Ю. Стрижицкая
Заведующая Кафедрой медицинской
психологии и психофизиологии                                                                            О.Ю. Щелкова
Заместитель декана по воспитательной работе                                                     А.В. Щукин

Повестка дня:
1. Об итогах ректорского совещания
2. О формировании электронного реестра тем выпускных квалификационных работ в
2024/2025 учебном году
3. О формировании кадрового резерва факультета
4. О Зимней психологической школе

1. Об итогах ректорского совещания
________________________________________________

С.Н. Костромина

И.о. декана Факультета психологии СПбГУ С.Н. Костромина проинформировала
присутствующих об итогах ректорского совещания, состоявшегося 30.09.2024 г.,
подробные материалы направлены по корпоративной почте и размещены на сайте СПбГУ.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О формировании электронного реестра тем выпускных
квалификационных работ в 2024/2025 учебном году
________________________________________________

С.Н. Костромина, Н.А. Медина Бракамонте

Председатель Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические
науки Н.А. Медина Бракамонте оповестила коллег о формировании электронного реестра
тем выпускных квалификационных работ (далее – ВКР).

Необходимо направить предложения по корпоративной почте (vkr.tema@spbu.ru)
до 14 октября. Наталья Анатольевна обратила внимание присутствующих на то, что все
темы поступают на согласование проректору по правовым вопросам Ю.В. Пенову.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О формировании кадрового резерва факультета
________________________________________________

С.Н. Костромина

С.Н. Костромина рассказала участникам встречи о ходе работы по формированию

кадрового резерва факультета. Приказ направлен по электронной почте всем заведующим
Кафедрами. Срок приема документов 14 октября 2024.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О Зимней психологической школе
________________________________________________

С.Н. Костромина

Светлана Николаевна обратила внимание присутствующих, что сегодня последний

день подачи проектов. При желании более подробно рассказать о гранте, можно
выступить с презентацией.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                          С.Н. Костромина

Секретарь                                                                                                            А.С. Деминская

mailto:vkr.tema@spbu.ru